
“Kamoliņu-6” grupas plāns novembra mēnesim 

Laika posms Temats 
Sasniedzamais 

rezultāts 

Ziņa bērnam – 

 
Vērtības, tikumi Caurviju prasmes 

 

01.11.2023.-30.11.2023. 

 

Manā Latvijā. 

Nostiprina priekšstatus 

par Latvijas valsts 

svētkiem un simboliem 

 

Esmu priecīgs, jo 

dzīvoju Latvijā. 

 

Latvijas valsts 

Brīvība 

Latviešu valoda 

 

 

 

Mācās darboties videi 

draudzīgi, izvēloties 

darbam atbilstošus 

resursus un saudzīgi tos 

lietojot.. 

 

 

Mācību jomu pamatprasmes 

 

Valodu 

Veselības un 

fiziskās aktivitātes 

 

Dabaszinātņu 

Kultūras izpratnes 

un pašizpausmes 

mākslā 

 

Matemātikas 

 

Sociālā un 

pilsoniskā 

 

Tehnoloģiju 

Klausās tekstu, nosauc 

tajā darbojošās 

personas, atstāsta 

notikumus, izdomā 

teksta turpinājumu. (3. 

posms) 

 Ar prieku iesaistās 

fiziskajās aktivitātēs 

un veido veselīga 

dzīvesveida 

ieradumus. (3. posms) 

Novēro debess 

ķermeņus, stāsta par 

novēroto. (3. posms) 

Iepazīst latviešu un 

citu tautu 

tradicionālajai kultūrai 

raksturīgās dejas, 

dziesmas, zīmes, 

svētkus. (3. posms) 

  Ar nosacītiem 

mēriem nosaka 

garumu, platību, 

ietilpību. (3. posms) 

  Nosauc objektu 

atrašanās vietu telpā 

un plaknē, lietojot 

jēdzienus virs, zem, 

pie, aiz, blakus, pa 

labi, pa kreisi. (3. 

posms) 

  Atpazīst un 

nosauc Latvijas 

valsts simbolus – 

karogu, ģerboni un 

himnu, mācās ar 

cieņu izturēties pret 

tiem. (3. posms) 

Patstāvīgi 

sagatavojas darbam, 

izvēloties 

nepieciešamos 

materiālus. (3. 

posms) 

Apgūst dažādus darba 

paņēmienus un 

drošības noteikumus 

savas ieceres 

īstenošanai no papīra 

un tekstilmateriāliem: 

līmē patstāvīgi, izvēlas 

atbilstošu līmi un 

līmēšanas paņēmienu, 

ievēro drošības 

noteikumus; izplēš no 

papīra vienkāršus 

siluetus; loka papīru 

pēc nosacījuma; ar 

šķērēm izgriež dažādus 

objektu siluetus; pin 

pīnīti no 



3 pavedieniem; sien 

mezglu; veido 

uztinumu; šuj 

pamatdūrienu. (3. 

posms) 

 

Saturs 

1.nedēļa - Mārtiņi klāt! 

Dabas zinātņu mācību joma – Pilnveido prasmi orientēties apkārtnē un plaknē atbilstoši debespusēm. Pastaigu laikā vēro debess ķermeņus dažādās diennakts 

daļās. 

Matemātikas mācību joma- Mācās praktiski darboties un rīkoties ar naudu, piedaloties Mārtiņdienas tirgū. Prasme uztvert skaitli 6 kā priekšmetu grupu 

kopējo pazīmi. Sākotnējā prasme noteikt skaitļa 6 sastāvu. Prasme saskaitīt un atņemt skaitļus no 0 - 6. Prasme izmantot aprēķinos viena nosaukuma naudas 

vienības. Gatavo cenu zīmes tirgum. 

Valodu mācību joma – asa īsus vārdus, vārdu savienojumus apkārtējā vidē, grāmatās, žurnālos, digitālos informācijas avotos. Prasme pazīt iespiestos un 

rakstītos burtus l, L, ļ, Ļ. Sākotnējā prasme rakstīt burtus l, L ļ, Ļ pēc parauga, vingrinās rakstīt zilbes ar iepriekš apgūtajiem burtiem (darbs DB - Burti). 

Sociālā un pilsoniskā mācību joma - Iepazīst latviešu tradicionālai kultūrai raksturīgo. Gūst priekšstatu par Mārtiņiem kā rudens svētkiem( izziņas materiāls, 

tautas dziesmas, ticējumi, rotaļas). Piedalās Mārtiņdienas tirgū. Klausīšanās teksts I.Medene "Mārtiņi". 

 Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā mācību joma-  - Mācās darināt salikteņus ( Mārtiņdiena, Mārtiņrozes, Mārtiņbērni, medusmaize, medusrausis, 

meduskūka u.c.). Rotaļa- Kur noslēpies Mārtiņš? Iepazīst Mārtiņdienai raksturīgākās maskas. Radošajos darbos vēro un salīdzina krāsas, līnijas, laukumus un 

formas, prot tās raksturot. Eksperimentē ar krāsām, līnijām, formām, laukumiem. 

Dabaszinātņu mācību joma - Pilnveido prasmi orientēties apkārtnē un plaknē atbilstoši debespusēm. Pastaigu laikā vēro debess ķermeņus dažādās diennakts 

daļās. 

Tehnoloģiju mācību joma- Gatavo kopā ar skolotāju grupas dekorus, rotā grupu. Mākslinieciskajā darbībā mērķtiecīgi eksperimentē ar paša izvēlētajiem materiāliem un 

tehniskajiem paņēmieniem (veido dekoratīvu kompozīciju no paša izgrieztajiem papīra siluetiem) - Mārtiņu gailis. Mācās veikt locījuma darbus pēc skolotāja norādījumiem - 

Naudas maciņš. Kopā ar vecākiem pagatavo gaiļa asti, ar kuru lepoties Mārtiņu gailim. 



Veselības un fiziskās aktivitātes mācību joma - Lec no dažādām virsmām, uzrāpjas un prot tikt lejā (vingrošanas sols krēsls, vingrošanas siena). Pilnveido 

prasmi nostāvēt uz vienas kājas ( gaiļu lielīšanās spēle). Rotaļa- Satiku gailīti. 

 
 2.nedēļa- Latvijas dzimšanas diena. Vai prieku var redzēt un just? 
 

Dabas zinātņu mācību joma –  Stāsta par debess ķermeņu augstumu virs horizonta un novietojumu - darbs DB Viss ap mani. Min un paši mācās sacerēt mīklas par 

debess ķermeņiem un dabas parādībām (Mākoņos guļ, bet nav zvaigznes. Kas tas ir?). 

Matemātikas mācību joma - Praktiskā darbībā turpināt iepazīt ciparus (skaitlis 0, skaitļu 0-6 salīdzināšana, darbošanās ar naudu).Prasme saistīt teksta 

uzdevuma sižetu ar atbilstošu matemātisko darbību. Sākotnējais priekšstats par nezināmā darbības locekļa vērtības minēšanu. Atkārto kārtas skaitļu 

Valodu mācību joma – Prasme runāt no galvas dzejoli par Latviju. Prasme nosaukt Latvijas valsts simbolu (karogu). Aktivizēt bērnu vārdu krājumā vārdus, 

kas izteic jautājumu. Sākotnējā prasme nosaukt un raksturot Latvijas novadus, mācās orientēties Latvijas kartē, atrod un iezīmē Latvijas kartē savu dzīvesvietu. 

Klausīšanās teksts MG par četriem vēsturiskajiem novadiem, kopīgi sameklē tos kartē. Lasa izceltos burtus un vārdus MG. 

Sociālā un pilsoniskā mācību joma- - Prasme stāstīt par savu pagastu, par savu pieredzi. Sākotnējā prasme nosaukt un raksturot Latvijas novadus, mācās 

orientēties Latvijas kartē, atrod un iezīmē Latvijas kartē savu dzīvesvietu. Prasme stāstīt par Latvijas valsts svētku svinēšanu. Prasme izprast atšķirības starp 

ikdienu un svētkiem. Zina un ievēro uzvedības normas valsts svētkos. 

Kultūras izpratnes un pašizpausmes mācību joma - Gūst izpratni par dzimto valodu. Prasme pazīt Latvijas valsts himnu un dziedāt grupā. Saskata un vēro 

ciematu svētku rotā. Prasme stāstīt par savu pieredzi, paužot attieksmi pret pārdzīvoto. Piedalās svētku norises plānošanā un svinēšanā. Dzied, skandē dzejoļus, 

piedalās rotaļās, klausās pasakas. Pilnveido prasmi iemācīto dzejoli vai dziesmu izpildīt priekšnesumā individuāli vai visiem kopā. Atveido etnogrāfiskās rakstu 

zīmes un stāsta par to nozīmi (uzskates un izziņas materiāls). Interneta vietnē iepazīstas ar latviešu tautas tērpiem. Mācās sajaukt krāsas, lai iegūtu citu (Latvijas 

karoga krāsu). Atpazīst dažādas emocijas, to izpausmes. 

 Tehnoloģiju mācību joma- Gatavojam lapu herbāriju, rakstām nosaukumu (darbs mazās grupiņās un kopā ar draugu). 

 Veselības un fiziskās aktivitātes mācību joma-  Rotaļa "Atrodi savu vietu!" pārmaiņus ar figurālo soļošanu un skriešanu. Soļošana un skriešana, augstu ceļot 

kājas. Rāpošana aizmugures balstā. Bumbas mešana, tveršana. Lēcieni ar bumbu. Stafetes. 

 

3.nedēļa- Zeme, maizes devējiņa. 

Dabas zinātņu mācību joma – Gūst izpratni par zemnieku darbu, par viņu darba rezultātu. Prasme nosaukt un atšķirt graudaugus (praktiska darbošanās). 



Matemātikas mācību joma - Iepazīties ar dažāda veida un garuma lineāliem. Praktiskā darbībā mācās mērīt ar nosacītiem mēriem (soļiem, ar sprīdi, ar kociņu, 

ar grāmatu, auklu u.c.). Darbs dl- Novelc lauztu vai liektu līniju! Zīmēšana ar lineālu 

Valodu mācību joma – Vingrinās uztvert informāciju izglītojošā tekstā - Zeme, maizes devējiņa (pēc J. Baltvilka). Mācās saskatīt kopsakarības starp dzirdēto tekstu un 

ilustrācijām. Mācās uzdot jautājumus par dzirdēto un ilustrācijā redzēto. Iepazīstas ar izsaukuma zīmi. Sākotnējā prasme rakstīt pēc parauga savu vārdu ar rakstītiem burtiem. 

Vingrinās sadzirdēt vārdā skaņas Z,Ž vārda sākumā un vidū. Sākotnējā prasme rakstīt burta elementus un un iepazīties ar rakstītiem burtiem S, Š. 

 

Sociālā un pilsoniskā mācību joma- Prasme lietot iegūtās zināšanas. Vingrinās skaļi un saprotami nosaukt savu dzīvesvietas adresi. 

Kultūras izpratnes un pašizpausmes mācību joma - Darbs ar attēlu. Vingrinās stāstīt, kā no graudiem rodas maize. Mācās no galvas latviešu tautas dziesmas 

par darba tikumu, iepazīst latviešu tautas sakāmvārdus un to skaidrojumu - Maizi nedrīkst urbināt ar pirkstiem, jo tad izbada acis Laimai. Ja maize nokrīt zemē, 

tad tā jāpaceļ un jānobučo, lai tās nepietrūktu. 

Tehnoloģiju mācību joma- Piedalās ābolmaizītes cepšanā. Mācās pirms darba ievērot darba vietas un roku higiēnu. Mācās gatavot mīklu pēc receptes, 

iepazīties ar mīklas gatavošanas sastāvdaļām. 

Veselības un fiziskās aktivitātes mācību joma - Atkārto mācīto. Pilnveido prasmi izpildīt precīzi vingrojumus. Prasme noteikt labo, kreiso roku, veikt 

pagriezienus ar palēcieniem. Prasme ritmiski veikt kustības mūzikas pavadījumā. 

4.nedēļa- Vēlu, vēlu rudenī. 

Dabas zinātņu mācību joma – Mācās secības uztveri. Gūst laika attiecību uztveri: tūlīt, vēlāk, pēc tam. Pazīst un raksturo vēla rudens pazīmes apkārtnē, dabā. 

Vingrinās saskatīt tuvākajā apkārtnē pazīmes, kas liecina par ziemas tuvošanos ( auksts, augi miera stāvoklī, saule nesilda, bieži līst). Nostiprina priekšstatus 

par jēdzienu- vēls rudens (salna, sarma, sals). Darbs DB-Viss ap mani (Diena un nakts). 

Matemātikas mācību joma- Turpina apgūt rudens mēnešu nosaukumus, vingrinās tos nosaukt pareizā secībā. Pilnveido prasmi mērīšanā ar lineālu. Prasme 

uztvert skaitli 8 kā priekšmetu grupu kopējo pazīmi. Mācās noteikt skaitļa 8sastāvu. Prasme saskaitīt un atņemt skaitļus no 0 līdz 8. Mācās risināt darbību 

ķēdītes. Praktiska darbošanās ar priekšmetiem un skaitļu kartītēm. Darbs DL - Divas summas. Divas starpības. 

Valodu mācību joma – - Klausīšanās teksts "Skudra un sisenis". Prasme izdomāt pasakai nobeigumu, mācās raksturot pasakas tēlus. Prasme diferencēt 

līdzskaņu burtus s, š. Sākotnējā prasme saklausīt balsīgā z, ž un nebalsīgā s, š skanējumu. Mācās lasīt dotās zilbes un salikt vārdus no tām. Darbs ar attēlu MG. 

Atkārto zināmos burtus un mācās rakstīt savu vārdu ierobežotā laukumā. Sākotnējā prasme rakstīt mazos s, š un lielos S,Š liniatūrā pēc parauga. 

Sociālā un pilsoniskā mācību joma- Turpina apgūt prasmi ātri sagatavoties darbam, sameklēt nepieciešamo materiālus. Sekot līdzi darba virsmai darba gaitā. 

Pēc darba sakārtot savu vietu. 



Kultūras izpratnes un pašizpausmes mācību joma - Dažādu kalendāru ilustrāciju apskate. Prasme pēc vērotā zīmēt vēlīna rudens iezīmes. 

 Tehnoloģiju mācību joma- -Prasme veikt kontrastainas kompozīcijas. Pilnveido prasmi pārlocīt precīzi lapu uz pusēm. Vingrinās pēc ieceres izplēst dažādus siluetus. 

Veselības un fiziskās aktivitātes mācību joma - Ikdienā veido veselīga dzīvesveida ieradumus- izvēlas veselīgu uzturu, dienas režīmu, piedalās fiziskās 

aktivitātēs un ģērbjas atbilstoši laikapstākļiem. Rotaļa ''Atrodi savu vietu! pārmaiņus ar figurālo soļošanu un skriešanu. Turpina apgūt prasmi precīzi izpildīt 

vingrojumus pārmaiņus ar labo un kreiso roku, dažādus līdzsvara vingrinājumus. Mācās izpildīt krustenisko palēcienu. Aktīvi iesaistās kustību rotaļās un 

stafetēs. 

 
  

 

 


